Российская Федерация

Республика Алтай Усть-Коксинский район

Карагайское сельское поселение

Сельская администрация

	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республиканыҥ Кöксуу-Оозы аймагында

Карагайдагы     jурт  jеезениҥ
jурт администрациязы

	Амбулаторная 12\1, с. Карагай, Усть-Коксинский район, Республика Алтай, 649497

Тел.: (388 48) 26-5-80, 26-5-69, Факс: (388 48) 26-5-92; 649497karagai@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 79                                                                                           JAKAAH
18.12.2018 года
с.Карагай
Об установлении особого противопожарного режима

на территории Карагайского сельского поселения
в период новогодних и рождественских праздников 2018-2019гг
В целях стабилизации обстановки и усиления противопожарной защиты жилого фонда и организаций на территории Муниципального образования Карагайское сельское поселение Усть-Коксинского района Республики Алтай в соответствии со ст.19 Федерального Закона от 21.12.1994 года 69-ФЗ (в редакции Федерального закона от 18.10.2017 года №230-ФЗ), а так же с п.17 Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г №390 «О противопожарном режиме»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Установить особый противопожарный режим на территории Карагайского сельского поселения с 24.12.2018 года по 31.01.2019 года.
          На период особого противопожарного режима на территории МО Карагайское сельское поселение провести мероприятия:

- Специалистам  сельской администрации при приеме граждан  выдавать памятки о соблюдении правил пожарной безопасности под роспись.

- Провести  инструктаж членов  ДПД, провести проверку готовности к тушению пожаров   техники, которая будет привлекаться  при возникновении ЧС.

- Специалистам сельской администрации провести подворный обход и инструктаж по соблюдению пожарной безопасности в неблагополучных семьях, проживающих на территории сельского поселения.

- Определить  сельские дома культуры в селах поселения местом,  для возможной  эвакуации граждан в случае пожара.

 - Провести расчистку пожарных пирсов и  подъездов к источникам наружного  противопожарного водоснабжения.

 Номера телефонов оперативных служб:

83884823212 ЕДДС МО «Усть-Коксинский район»

83882223124 ЦУКС МЧС по Республике Алтай

83884823213 ЕДДС Усть-Коксинского района (112)

2.Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.
Глава МО Карагайское сельское поселение
                                             Э.А.Ерелина